
26.06.2020 № 377-ОД
г.Минск

О проведении конкурса на замещение
свободных бюджетных мест

Во исполнение Положения «О порядке перевода студентов и учащихся,
получающих среднее специальное образование, в государственных
учреждениях образования с платного обучения на обучение за счет средств
республиканского и (или) местных бюджетов», утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 13.05.2006 № 609
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение свободных бюджетных мест для
студентов и учащихся Белорусского государственного университета (далее –
Конкурс).

2. Заседание комиссии для проведения конкурса на замещение
свободных бюджетных мест (далее – Комиссии) провести 06.07.2020.

3. Главному управлению образовательной деятельности (Достанко Е.А.)
предоставить в Комиссию сведения о наличии свободных бюджетных мест на
I и II ступенях высшего образования.

4. Деканам факультетов:
4.1. довести до сведения студентов данный приказ не позднее

следующего дня после его издания;
4.2. предоставить секретарю Комиссии в срок до 02.07.2020:
заявления студентов (Приложение 1) и документы к ним;
списки студентов (Приложение 2) на электронный адрес

sharanhovich@bsu.by;
4.3. представить кандидатуры студентов для перевода с платного

обучения на обучение за счет средств республиканского и (или) местных
бюджетов на заседании Комиссии.

5. Директорам институтов комплекса БГУ, осуществляющих
подготовку на I и II ступенях высшего образования, директору Юридического
колледжа БГУ предоставить результаты заседания комиссий.

6. Управлению организационной работы и документационного
обеспечения (Черкасская Н.Б.) довести данный приказ до сведения
заинтересованных структурных подразделений.

Ректор А.Д.Король

Лист визирования прилагается

mailto:sharanhovich@bsu.by

